PHOTIONIS

nemo bonus inquit eiusmodi patrocini indiget: Aristogironem sycophantam athenienses damnatum uinculis coercerant. Is oratum Potionem mittit: ut paululum uelit ad se uisendum accedere. Assensus Photion: cui hac eius sceleratam sui darent (erat. n. scelestus Aristogiton flagitiosusque) atque illum conarent ab itinere iam cepto deflectere: Sinite inquit. Nam ubi locorum iocundius quam in carcere aristogironem uideri? Nec minore fuisse beniuolentia: quam auctoritate & fide apud urbes insulasque socias ferunt. Nam si quando classis alio duce Athenis emitteret: socii omnes non tam amicos illos quam hostes rati: loca omnia aduentibus eis occludere: portus molibus aggereque munire: liberos uxores arma incipia in urbem ex agro compellere: ut nihil loci illoque rapinae libidine pateret. Ast ubi photionem audissent classis esse profectum: longius omnes nauibus obuia ire fertisque coronis omniisque laticiae significatione illum excipere: urbes uillas portus domos denique ipsas uacui animo patefacere. Tanta de illius erat integritate & continentia apud omnes mortales existimatio: Ea tempestate renunciatum athenis est. Philippum traductum in Euboiam ex Macedonia copiis urbes aliquot allectis sibi principum animis primo statim aduentu occupasse: Tum plutarchus Eretriens legatos athenas mittit: qui oppresse a macedone insulae opere efflagitent. Placuit mitti auxiliium & profici huic expeditioni Photionem. Cum parua igitur militis manu (spe. n. in erechriensium uiribus & fide locarat) in Erethria extemplo traiecit: ubi cum omnia offendisset infida perditionibus ueroque uenalia: in magnam regem descrimem uenit. Tunc locis omnibus oculo ac mente illustratis tumulum tandem conspexit paululum ex una ualle surgentem: equo patebat in planicie quam circa tamina est longe lateque prospectus: eo cum insigni robore militum ipse concessit. Nam ignauus quosque ad pugnandum deerat uires uel frigebat animus loci ac regem desperatone percussis castris profugerat. Quorum discessu ne diffidat: neue regem gerat segnius duces qui aderat secum: hortatur. Fugaces. n. illos si cum hoste conserendum fuisset: non modo non utiles: uerumetiam forti cuique ac strenuo impedito fore dicebat. Secum dum haec crebri de aduentu hostium afferunt nuntii. Tum Photion militem continuo curare corpora & arma capere iubet atque armatos per castris quiescere quo ad ipse rem diuinam absoluisset. In eo igitur paulo diutius immoratus: seu quia non cito rite litasset: seu quo simulato metu propius hostem alliceret: sociis ignauiae ac desidiae suae suspicionem iniecit. Ergo plutarchus Photionem pugnam detractare ratus: si gnis temere motis impetum in Macedonas cum peregrino milite fecit. Post hunc equatus omnis incondito turbatoque agmine non minori temeritate quam clade in hostem ruit. Prius itaque facile perfligatis caeterisque subinde fufis dissipatisque Plutarchus & ipse tandem pedibus turpiter salutem suam consulit. Macedonia prope debellatum ratus uallum cum parte copiarum adorit continuo: quod dum excindi omni conatu parat: Photion peractis iter in sacris atticum militem magno impetu in hostem instructum emittit atrox per uallo inisplium. Multa Macedonum caedes edita reliqui fusi fugatique: Inde Photion receptui iam sistique signa imperat: ut suos longius hostem insectatos & peregrinum priore impetu passim dissectum colligeret: collectos in ordinem diserneret: dispositosque uniuersa dimittentiore in hostem educeret. Igitur cum acie per loci ac temporis opportunitate struxisset: Hostium castra pede citato petit. Ingens ibi de integro pugna oboritur: utrinque diu est dimicatum sicuti cruento Marte ita & incerta spe ancipiti que uictoria ingentem Macedonum stragem edidere Thalys Cedei filius & Glaucus polimedis ante ipsum imperatorem instructi. In primis tamen Deophanis uirtus insignis eo die & clara fuit: Nam ut primum foeda equitum suorum fugam agnoscit: impressis equo calcaribus singulos ut poterat adiens hortari monere. Praecarique ne plus pedibus quam manu fiderent: ne uerum exercitum ac imperatorem in summo laborantem discrimine foede desererent. Nisi redierit: omnes suorum copias pariter cum attica dignitate casuras. Si steterint: salua omnia fore festum iam & facile inclinatum hostem esse. His uerbis mutatus eques: cum animos recepisset in hostem a fuga conuersa afflictis pedibusque labentibus & opere & uictoriam attulere. Secundum hanc pugnam photion ex Erethria plutarchum exegit. Zarerra deinde oppidum locum sibi peropportunum occupat: in ea insulae latitudo prestringitur: ubi coercentibus utrinque fluctibus in angustum protracta insulae latitudo prestringitur. Gyrecos captiuos manu omnes emittit: ueritus ne si in atheniensium conspectum uenissent: praebis oratoris stimulis concitata in eos animaduertisset crudelius. His ita gestis reuectus athenas photion ingens sui desiderium sociis ipse reliquit: & atheniensibus magno cum suo malo breuiter more praedicere quanta in eo uiro uirtus quantus esset rerum usus atque praestantia. Nam Molosus imperio subrogatus Photion usque adeo infelici re gessit euentu ut amisso exercitu ipse uiuus in Macedonum uenerit potestate: Qua uictoria elatus philippus ingenti plenus spe continuo in Helespontum infestum traducit exercitum: ratus uno se impetu Cheronenis perinthii ac Bisanthii potiturum. Terruit athenienses eiusce profectionis nuntius: & eos hinc sociorum fides illinc suum periculum impulit: ut auxiliium mature dubiis rebus afferret. Carethem itaque populus non tam suo merito quam oratorum ambitione & studiis partium huic expeditioni praeficiunt. Is magna cum classe profectus nihil huic periculo aut apparatus par effecit: quin tantum ab ulla sociis ope ferenda abfuit: ut sua illum libido & auaritia cunctis mortalibus aequae suspecta ab omni prorsus socialium urbium ingressu excluderet. Caeterum errabundus amicorumque rapinis ac praeda locupletatus: & apud hostes contemptui & formidini odiosus apud socios fuit: at uero praebis oratorum incensa facibus in socios coeptrar ob suum spiritum imperatorem irasci poenitereque auxiliium. Quod Bizantiis nuper miserant. Contra photion praebis indignationem lenire innocentiam sociorum defendere: Nihil esse praeter ducis libidine & perfidiam accusandum. Non tam oportere non credentibus sociis quam imperatorii iure non credito succensere: ducum tantummodo uitio atque tunc nomem iam esse amicis omnibus iuisum atque horrendum. Nihil causae esse quam obrere socii in tanto rerum & salutis suae discrimine sibi traditam operam aspernareretur: si modo potuissent sese & sua imperatorum fidei tuto committere. Sociorum salutem minime omnium rerum oportere negligi cum qua salus esset athenarum quoque coniuncta: in hanc sententiam multa cum grauius & sapienter differuisset: populus mutatis animis imperatorem photionem deligit ad opere sociis in helesponto maturam ferendam. Iubetque classem ad eam rem parari de integro.